Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025.

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro e

extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, para que

proceda com obras de reposição/manutenção asfáltica, em toda extensão da Avenida Major

João Coelho, no bairro das Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

A rua citada é uma via importantíssima, onde se tem grande circulação de
pedestres, ciclistas e veículos das diversas categorias, e no decorrer do tempo o bairro teve um
aumento populacional e residencial significativo, como também pessoas de bairros vizinhos
que transitam diariamente nessa localidade devido a sua importância. Dessa forma, devido a
chuvas e o intenso tráfico, fez com que todo o asfalto fosse danificado, criando enormes
buracos. Assim sendo a execução dessas obras levará mais dignidade para os moradores e
uma melhor fluidez e acessibilidade no trânsito.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 15 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-05-15T10:41:59-0300
	Vereador Cabo Cardoso